ДОГОВОР № w  /2020
О СОТРУДНИЧЕСТВЕ ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ

ОСНОВНЫХ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

от «22» сентября 2020 года

ГАПОУ СО «Ревдинский педагогический колледж» (в дальнейшем -
КОЛЛЕДЖ), на основании Лицензии № 20237 от 11.02.2020 г., выданной Министерством
образования и молодежной политики Свердловской области., в лице руководителя
Бормотовой Ларисы Владимировны, действующего на основании Устава КОЛЛЕДЖА, с
одной стороны и Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 50, именуемое в дальнейшем ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ, в лице заведующего Юндиной Натальи Николаевны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, далее именуемые совместно СТОРОНЫ,
ПАРТНЕРЫ в рамках взаимодействия с целью обеспечения реализации основных
профессиональных образовательных программ углубленной подготовки по
специальностям среднего профессионального образования и подготовки педагогических
кадров для Западного управленческого округа Свердловской области, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество в части
1.1.1. организации экспертизы качества теоретической и практической подготовки

студентов КОЛЛЕДЖА, обучающихся по специальностям среднего профессионального
педагогического образования, в целях формирования практической готовности студентов
КОЛЛЕДЖА к профессиональной деятельности в соответствии с требованиями ФЕОС
СПО по следующим специальностям:

-  44.02.01 «Дошкольное образование»;
-  44.02.02 «Преподавание в начальных классах»;
-  44.02.05 «Коррекционная педагогика в начальном образовании»;

1.1.2. организация мероприятий по профориентационной работе с
обучающимися ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРЕАНИЗАЦИИ в целях развития системы
профессионального самоопределения, подготовки детей к выбору профессий
гуманитарного профиля с учетом индивидуальных способностей и интересов.

1.1.3. предоставление преподавателям КОЛЛЕДЖА возможности прохождения
стажировки в ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ;

1.1.4. организация КОЛЛЕДЖЕМ для педагогических работников
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ реализации дополнительных профессиональных
образовательных программ повышения квалификации.

1.2. СТОРОНЫ договариваются о сотрудничестве для решения следующих задач:
-  обеспечение профориентационной деятельности с обучающимися;
-  развитие кадрового потенциала СТОРОН;
1.3. Совместная деятельность осуществляется в соответствии с Федеральным

законом № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», нормативными правовыми актами,
регулирующими образовательную деятельность.

1.4. В рамках взаимодействия СТОРОНЫ:

-  требования к подготовке кадров, задействованных в ведении совместной
деятельности.

1.7. СТОРОНЫ обеспечивают соответствие совместной деятельности
законодательным требованиям. Каждая СТОРОНА гарантирует наличие правовых
возможностей для выполнения взятых на себя обязательств, предоставления
финансирования, кадрового обеспечения, наличие необходимых разрешительных
документов (лицензии, разрешения собственника имущества в случае предоставления
имущества в пользование другой стороне) и иных обстоятельств, обеспечивающих
законность деятельности СТОРОНЫ.

1.8. Сотрудничество считается эффективным при демонстрации обучающимися
качественного уровня подготовки по изучаемым программам на промежуточной и
итоговой аттестации.

2. Права и обязанности СТОРОН
2.1. ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ содействует КОЛЛЕДЖУ в

реализации программам подготовки специалистов среднего звена (ППССЗ).
2.2. ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ:
2.2.1. Участвует в разработке содержания и согласовании ППССЗ по

специальностям СПО и его обновлении в части состава дисциплин, профессиональных
модулей, учебной и производственной практики, методических материалов, фондов
оценочных средств и т.д. с целью учета запросов образовательной организации
(работодателей).

2.2.2. Обеспечивает имеющиеся нормативно-правовые, организационные, учебно
методические, материально-технические, кадровые условия в ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
ОРТАНИЗАЦИИ для проведения практики.

2.2.3. Предоставляет необходимую материально-техническую базу для проведения
занятий, соответствующую санитарным и гигиеническим требованиям; а также
оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам.

2.2.4. Принимает участие в оценивании качества теоретической и практической
подготовки студентов и освоенных общих и профессиональных компетенций в
соответствии с Положениями о промежуточной и итоговой аттестации обучающихся в
формах, указанных в учебном плане на текущий учебный год.

2.2.5. Выступает в качестве внешних экспертов программ текущей и
промежуточной аттестации по дисциплинам, междисциплинарным курсам
профессиональных модулей с целью максимального приближения их содержания к
условиям будущей профессиональной деятельности выпускников.

2.2.6. Соблюдает законные права и свободы обучающихся, выполняет правила и
нормы техники безопасности и противопожарной защиты.

2.2.7. Проявляет во время оказания услуг уважение к личности обучающихся,
оберегает их от всех форм физического и психического насилия, несет ответственность
за сохранения здоровья и безопасность обучающихся во время проведения занятий.

2.2.8. Обеспечить формирование списка обучающихся, которые примут участие в
профориентационных экскурсиях в Колледже и определение ответственных лиц, на
которых возложены обязанности по сопровождению обучающихся до места проведения
профориентационной экскурсии и обратно.

2.2.9. Учувствует в формировании и реализации мероприятий по
профориентационной тематике совместно с КОЛЛЕДЖЕМ.

2.2.10. Обеспечивает размещение информации о мероприятиях в рамках данного
договора на официальном сайте ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ и по
необходимости осуществлять актуализацию размещаемой информации.

2.2.11. Формирует заявку для повышения квалификации для педагогических
работников ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ в КОЛЛЕДЖЕ.

4.2. Договор может быть изменен или дополнен только по взаимному соглашению
СТОРОН, при условии, что дополнения и изменения совершены в письменной форме и
подписаны уполномоченными на то лицами.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Юридические адреса и подписи сторон:

КОЛЛЕДЖ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ГАПОУ СО «Ревдинский
педагогический колледж»

623280, Свердловская область, г. Ревда,
ул. М. Горького, владение 5
8 (34397) 3-48-74, 3-43-04

Л.В. Бормотова

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад №
50

623280, Свердловская область, г. Ревда, ул.
Цветников 37